

広島県立三次看護専門学校学則の一部を改正する規則をここに公布する。

平成二十一年三月三十一日

広島県知事 藤 田 雄 山

#### 広島県規則第十八号

##### 広島県立三次看護専門学校学則の一部を改正する規則

広島県立三次看護専門学校学則（昭和五十四年広島県規則第八号）の一部を次のように改正する。

第七条の見出しを「（科目等）」に改め、同条第一項中「授業科目」を「科目」に改める。

第十五条を次のように改める。

#### 第十五条 削除

第十八条を次のように改める。

（学校の評価及び単位の認定）

第十八条 校長は、別表第一及び別表第二に定める科目を履修し、その試験又はそれに準ずるものに合格した者に対して、当該科目の修了を認定し、所定の単位を与える。

2 前項の科目については、所定の出席時間数に達した学生に限り、当該科目を修了したものとす。

3 科目の学修の評価に関する事項は、校長が別に定める。

第十八条の二中「授業科目」を「科目」に改め、同条第二項中「四十八単位」を「五十単位」に改める。

第二十七条中「専任教員 若干人」を「専任教員 十五人以上」に改める。  
別表第一及び別表第二を次のように改める。





合

計

(三、〇三〇時間)  
一〇一

各学年における履修科目及び進級に必要な単位は、校長が別に定める。





## 附 則

- 1 この規則は、平成二十一年四月一日から施行する。
- 2 改正後の広島県立看護専門学校学則の規定は、平成二十一年度入学生から適用し、平成二十年度以前の入学生については、なお従前の例による。